BeSt‘ler V001-010425-01

Uplift L-shaped Desk

Bureau Uplift en forme de L
L-féormiger Uplift-Schreibtisch
Scrivania a L sollevabile
Escritorio de altura ajustable en L
LE sZU

FEXLFT R

FHELEI SR

f
ASSEMBLY
INSTRUCTION
Montageanleitung
Instructions De Montage
Istruzioni Per L'assemblaggio
Instrucciones De Montaje
Hel=el &9
FERVET]ES
LEERIEPR

D

H106214SUS 1




HELPFUL HINTS CONSEJOS UTILES

/\BEFORE YOU START /A ANTES DE EMPEZAR

® Inspect product packaging to ensure the e Inspeccione el paquete del producto para
appearance is good. asegurarse de que la apariencia es buena.

® Read the assembly instruction carefully and
follow it step by step.

® To avoid any scratching, putting a soft blanket
on the floor is suggested.

e Identify, sort and count all the parts with tags.

® Lea atentamente las instrucciones de montaje
y sigalas paso a paso.

® Para evitar rayas, se sugiere poner una manta
suave en el suelo.

® |[dentifique, clasifique y enumere todas las

® Find out installation position according to the piezas con etiquetas.
drawing and install it in correct steps. ® AverigUe la posicidon de instalacion segun el
dibujo e instdlela en los pasos correctos.
OTHER OTROS
® People needed for assembly: 1-2. ® Personas necesarias para el montaje: 1-2.
® Estimated assembly time: 1-2h. ® Tiempo de montaje estimado: 1-2 h.
ACAUTION | | APRECAUCION
® Be cautious when using a power drill or power ® Tenga cuidado al utilizar un taladro eléctrico o un
screwdriver.

destornillador eléc-trico.
® Please be aware to slow down and stop when

. v tioht ® Tenga en cuenta que debe hacerlo mds despacio
screw Is nearly tight. y detenerse cuandoel tornillo esté casi apretado.

d DIO Not Usfe C't?( herh chemicals or abrasive ® No utilice productos quimicos agresivos ni
cleaners tor this item. limpiadores abrasivos para este articulo.

® Push, pull or drag this item carefully. ® Empuje, tire o arrastre este elemento con

cuidado.
ASTUCES UTILES SUGGERIMENTI UTILI
A AVANT DE COMMENCER A\PRIMA DI INIZIARE
® Inspectez I'emballage du produit pour vous ® Controllare la confezione del prodotto per
assurer que l'apparence est bonne. assicurarsi che sia in buono stato.

® Lisez attentivement les instructions de montage

® Leggere con attenzione le istruzioni per
et suivez-les étape par étape.

I'assemblaggio e seguirle passo dopo passo.
® Per evitare graffi al pavimento, suggeriamo di
stendervi una coperta morbida.

® |[dentificare, suddividere e contare tutte le parti
con etichetta.

® Pour éviter toute rayure, posez une couverture
douce sur le sol est suggéré.

o Identifiez, triez et comptez toutes les pieces
avec des étiquettes.

® Trouver la position d'installation selon le dessin ® Trovare la posizione adatta per il montaggio in
et l'installer dans les étapes correctes. base al disegno e montare lo scaffale seguendo

correttamente i vari passaggi.
AUTRE
@ Personnes nécessaires pour

I'assemblage : 1-2.

ALTRO
® Persone necessarie per I'assemblaggio: 1-2.
® Temps de montage estimé : 1-2 h. ® Tempo di assemblaggio stimato: 1-2 ora.

A AVERTIR A ATTENZIONE

® Soyez prudent lorsque vous utilisez une perceuse ® Prestare molta attenzione quando si utilizza un
électrique ou un tournevis électrique. trapano elettrico o un cacciavite elettrico.

® Veuillez étre conscient de ralentir et d'arréter ® Rallentare con accortezza e fermarsi quando
lorsque la vis est presque serrée. una vite & gid sufficientemente serrata.

® N'utilisez pas de produits chimiques corrosifs ou ® Non utilizzare prodotti chimici aggressivi o
de nettoyants abrasifs pour cet article. detergenti abrasivi su questo articolo.

® Poussez, tirez ou tirez cet article avec précaution. ® Spingere, tirare o trascinare questo articolo

con cautela.

2 H106214SUS



NUTZLICHE HINWEISE

/ABEVOR SIE BEGINNEN

® Uberprifen Sie die Produktverpackung auf
Schaden.

® Lesen Sie sich die Montageanleitung sorgfaltig
durch und befolgen Sie sie Schritt fUr Schritt.

® Um etwaiges Zerkratzen zu vermeiden, wird

das Auslegen einer weichen Decke auf dem
Boden empfohlen.

® |dentifizieren, sortieren und zdhlen Sie alle
Teile mit Tags nach.

® |dentifizieren Sie die Montageposition gemafi

der Zeichnung und bauen Sie das Regal den
richtigen Schritten entsprechend auf.

SONSTIGES
OFUr den Zusammenbau erforderliche

Anzahl an Menschen: 1-2.
eUngefdhre Montagedauer: 0.5-1 h.

AVORSICHT

® Seien Sie bei der Verwendung einer Bohrmaschine
oder eines Akkuschraubers vorsichtig.

® Bitte vergessen Sie nicht darauf, langsamer zu

werden und zu stoppen, sobalddie Schraube
fast festgezogen ist.

® Verwenden Sie keinerlei aggressive Chemikalien

oder scheuernden Reinigungsmittel fUr dieses
Produkt.

® Schieben oder ziehen Sie dieses Produkt
vorsichtig.

o —N
Trgou_l' SlE

AN ZSEI J0l

ONHIE T AA, HEBAH0| ECh
e 0{HE2| XA RAIS 28t 28 8 28 ONE
® 331X Y= Hieol 2 =

0= RES ez "":E“, 257 & HASLIC
o =T et £X AXE 0L SHIE A0 Tet
&XIe L

A CHE Ol —’F—946+E+:
e XJ| SHOILL ®I| S2I0IHE A8 E Tis ZAIGH0F BT
® LEADE HOl X0I8 S5 8 F011 AFUAl

e X224 FS2R0IL A0S MEHE 0
Ot Al 2.

00| &SS ZAARA LAHL SIIAHL EOELICH

H106214SUS

ABY OB EERL . IEEEY ICEAHITS
o WESIIBAT (DAL TRALE VAT ERIRL TS,

® RVEE, BREEODHAVWLSIC, BROTICEDDHEY
BAR—LGEEE TS,

® AV DIEEETLRIVE
SoFYLET,

FDfts
0 ® HAN TIZWEARA-2,
® B RER: 490.5 ~ 1854,

HITEG R212Y . BmE

ALBDD EE’EWU
L% LNt @nBun%‘S\ FAREHFE DM —E THERL
TLEEEY,

O PREGLCEHRWESITEDTENTLEEL,
O HREMYHTLEITESHETRYEHL TLEEL,

ANTERE) %Iﬁ

o BB, HFIMET.

o (FATRLEN, RETRIE,

® NTERENS, BTN F—R RIS T.
o iR, HEFESFEELE.

o RIEETAREIREIN, RIERSERE,

Hith:
0 o EHEFFEARA-2A.
® Tlit4BZERTE): 0.5-1/\dF,

A GER

® /IUMEFEEthEFRANIRELT],
o LIRMIRFITER, HERRIE.

o RE[FERIHIRIEENFYIREHRER.

o Ui, hEiEENTTmAT, ERIVIEE, PrlHRIA.




DETAILS/POINTS DE MONTAGE ClEl

DETAILS NOTE PARTICOLARI BRI TOEA b

DETALLES e

UNIT:INCH/CM/[E*k

100LBS
45KG

30"/76.2CM

39.4"/100CM

12.2"/31CM

10.2"/26CM

5765t



DETAILS/POINTS DE MONTAGE ClEl

DETAILS NOTE PARTICOLARI EHITTORLY b

DETALLES S

H1062145US 5



STUCKLISTE LISTA DE PIEZAS

PA RT LIST LISTE DES PIECES 2E ==

ELENCO DEI PEZZI BB DTERR /ARt A

= X1 X1 X1
(7] - (5 — (o]
X1 X1
©® @ ,
X1 | X1
® { ®
— X1 X1
® ® j
N X1 X1)

6 H106214SUS



PART LIST

STUCKLISTE
LISTE DES PIECES
ELENCO DEI PEZZ|

LISTA DE PIEZAS

==

ERERDFERE/ERER

X1 X1 X2
(31 @ 53]
R
/ =
X2 X2 X1
34 35 36)
—— ? 0)
O & ¢
X2 X2 X3
37 ¥ 39
S X1 X1 X1)
H106214SUS 7



ACCESSORY LIST

ZUBEHORLISTE LISTA DE ACCESORIOS
LISTE DES ACCESSOIRES 28 =5

ELENCO DEGLI ACCESSORI {J/Emmahon OFERR/Bitims

ST6x35mm 45+2

B | @15mm 45+2

@6x30mm 24+2 [ J

(D | ST7x50mm 2

(E | ST5x35mm 8+1

M6x50mm 4+1 IlIl|lIlIl|lIlIl|lIlllllIlllllIlllIlIlllIlIl|lIlIl|lIlIl|lIlIl|lIlllIlIlIlllllllllllllllllllllllll
M6x35mm 24+1 |III|IlIII|l|I|I|Ill|l|I|I|IlI|I|l|I|I|Ill|lIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
M6x25mm 4+1 D

| Méx12mm 10+1 T

M6 14+1 7

stocimm | 7| () [ SRRy
Stasdamm | | @ [ (s
4+1 @"’%"ﬂ

@13 6+1 =

© 1 =

[ P | 5

—

4+1

H106214SUS




Installation détaillée pour I'accessoire A B
° ° Detaillierte Installation des Zubehérs A B
Detq | Ied I nSta I Ia t I o n Installazione dettagliata per I'accessorio AB

Instalacién detallada del accesorio A B

for Accessory AB HNAEI AL MAARI BS ALKl AX
ALy HRYFHE
A, BiftH=aE

4 )
Screw cam dowel on the panel.

Vissez la goupille de came au panneau.
NockendUbel auf die Platte schrauben.
Avvitare il tassello a camme sul pannello.
tornillo de pasador de leva en el panel.
& ES a0 ZLICH

ALOy Y 2T ETPRICE YIS B,

SRR IRLL TR NS R AYFRER ALY

Place another panel via the dowel. g
Placez un autre panneau par le goujon.
Setzen Sie eine weitere Platte Uber den Dubel ein.

Posizionare un altro pannello tramite il tassello. @
Cologue otro panel a través del pasador. @
BS So 02 Y S thXIeUTh 5

ALOYIRTEALODY I RIZELIAD,
SEFHEANXINALAL, SRR R SR.

Faites attention & la direction du verrou & came en
entrant dans le trou.

Pay attention to the direction of cam lock when
putting it into hole.
p B
<
O N— Achten Sie auf die Richtung des Nockenschlosses, wenn
Sie es in das Loch stecken.
é Fare attenzione alla direzione della serratura a camme
qguando lo si inserisce nel foro.
Q\ \ Preste atencion a la direccién de la leva de fijacion al
Q insertarla en el orificio.
HASHE FHO E=2 M 2 IASAQ SE0 =26 Al 2.
HALAOY IR OARICHLOY I DRORNDEEEED

TEYST S,
RNSHIER, EEMNEZE,

Tighten up cam lock clockwise until it stops. a

Serrez le verrou d came dans le sens des aiguilles d'une
montre jusqu'd ce gqu'il s'arréte.

Ziehen Sie die Nockenverriegelung im Uhrzeigersinn bis
zum Anschlag an.

Stringere la serratura a camme in senso orario fino
all'arresto.

Apriete la leva de fijacién en sentido horario hasta el
tope.

EFOIQION Q3 24 HEA I} HE MK ZLLICH
/D
ALOY S E RSAN—TEHEET . "

\ IESEE SRR,
H106214SUS 9




\¥ ST6x35mm

X 4 x4

\[& 215mm B 215 } )
10 H106214SUS




@6x30mm

\ ST5x35mm

H106214SUS

11



\

!

!

' WeiB/Bianco/ .
' Blanco/sl&/ .
‘ ' RN
!

!

!

\

1

x4 @ﬂ)ﬁm X 2

\ B8 Z15mm ST3.5x12mm )

- WeiB/Bianco/
-~ Blanco/&l4

\

@Mm X 6

\ @ ST3.5x12mm )
’ H106214SUS




H106214SUS 13



(P | IITTTY x4

\E ST5x35mm )
10
\
|
|
|
‘ (Tt T
| i (White/Blanc/ :
| . WeiB/Bianco/ .
| . Blanco/&l A/ o
[ ¥
\
\ B 215mm ST3.5x12mm 1 )

14 H106214SUS



7 WeiB/Bianco/%
q Blanco/&l 44/

@ﬂ)ﬁm X 4

\ ST3.5x12mm
H106214SUS 15




\E¥  ST6x35mm

| ‘
| |
‘ i o
o] — ] T
© : © @
£ | % ~2]
D | D ﬂ |
| C |
‘ |
H | x8 1
\_ @6x30mm )

© H106214SUS



X 4

KIE] @15mm

X 3

KIEI @15mm
H106214SUS 17




1

6

x7

KIE] @15mm

2 Deux personnes sont nécessoires.i
1 ¥ Zwei Personen sind erforderlich. |
X Sono necessarie due persone. !
% Se necesitan dos personas.

DX S A0l ZQEHLICH

PR F2ATEEL TS,

@6x30mm

J

18

H106214SUS



X 3

KIEI @15mm

2 Deux personnes sont nécessoires.i
| % Zwei Personen sind erforderlich.
X Sono necessarie due persone. !
3 Se necesitan dos personas.

DX S A0l 2 QLI

DX M2 ATIEEL TS L,

©) i ~2

\[ﬂ ST7x50mm M6x25mm

H106214SUS



o < W%ﬁ
\_ M6x35mm -

20 H106214SUS




) X5 H D X2
\E  ST6x35mm @6x30mm ‘ Y,

X 3

\IEI @15mm
H106214SUS




\ll M6x12mm

AS)

| % Se necesitan dos personas.
X S A0l ZRBILICH

PRBLIIANTHEREL TCES L,
LK HEA A,

| 3 Deux personnes sont nécessaires. |
1 2% Zwei Personen sind erforderlich. |
' 2% Sono necessarie due persone.

X2

KIEI @15mm

oy <2

M6x25mm

22

H106214SUS



- XCe trou n'est pas équipé de vis, mais indique seulement la direction d'installation.
XDieses Loch montiert keine Schrauben, sondern zeigt nur die Einbaurichtung an.
¥Questo foro non assembla viti, ma indica solo la direzione di installazione. ‘
XEste agujero no estd equipado con tornillos, pero sélo indica la direccion de instcﬂocién.i
X0l RS UAS ZTSIK 9D X a0 HASLC ‘
KEONW AV AMATLT DT A< WO M FHERTETTH.
ORBFURALR R, (RS T

<. .

‘@ 3 |
i) o |

@!D{WWWWWWWWmeé Wﬁfﬁgﬁ;ﬁ
\ M6x35mm

H1062145US 23




(Black/Noir/
' Schwarz/Nero/ |
; Negro/E &
7oy 7 [RARD,

J
5725 U _

///////////

@ﬂ)ﬁmﬁ%)” === X1

\E¥ ST6x35mm ST4x14mm @
24 H106214SUS




x7

@ @15mm F

NI

x 4 l‘|ll|l|lIl|l|lllllllIlllll|l|lIl|l|l|lllllIlllllll|lIl|l|l|lllllIlllllll|lIlIlllllllllllllllllllllll X2 |_

@ @15mm [ F | M6Xx50mm
H106214SUS




T\

® o> 2

\ ST4x14mm

i (Black/Noir/
- Schwarz/Nero/ -
Negro/= 24

p

—~ | %

/ (Black/Noir/ 1

™

\:I\‘:\\J Schwarz/Nero/ |

Negro/= 2

75y s )RR
L 4J

® Do xa

\ ST4x14mm

w%lﬂ

X 4

X Vue arriére.

1 % Ruckansicht.

| X Vista posteriore. |
1 X Vista trasera.

DX B R

P Ry s a—,

26

H106214SUS



( 80% tighten !
: 80% serré :
; 80% festziehen |
' 80% M Serraggio al 80%
i 80% reforzado |
‘ 80% &= ‘

}fﬁgﬁaso%ﬁmﬁﬂf |
N 80 % ik ]

.. Couvercle doux

| Weiche Decke
 Coperta morbida
rManta suave
22 e !
VT NBT Iy b
Wb |

iVorderseite | %Ce trou n'est pas équipé de vis, mais indique seulement la direction d'installation.
 DAVANTI ! 3>'<D' Loch montiert keine Schraub ndern zeigt nur die Einbaurichtung an

'PARTE DELANTERA| ieses Loch montie rauben, sonde gt nur di gan.

e ! 1XQuesto foro non assembla viti, ma indica solo la direzione di installazione. ‘
74 = I | 1 XEste agujero no est& equipado con tornillos, pero sélo indica la direccion de instqlocién.i
i [ S0l PYS LIAFE RRGHN D AX YEL BAIBLICH ‘

KEORG AV RHALTEOTH L WO MU HEERT LI T,
D)HAURALR IR, (RN R

80% tighten
80% serré |
80% festziehen |
Serraggio al 80%
80% reforzado
80% X ‘
80% %5 {41

80% i

“IllllllllIlllllllIlllllllllllllllllllllllIlllllllllllllllllllllllllll X 4 »
@

M6x35mm Mé
H106214SUS




»¢ Deux personnes sont nécessaires.
1 % Zwei Personen sind erforderlich.
2 Sono necessarie due persone. ‘
| 3% Se necesitan dos personas.

DX S A0l ZQEHLICH

P F2ANTHEEL T ES L,

,,,,, 7

:'be face

‘DAVANTI

RS

ey k

[S——

'Vorderseite

'PARTE DELANTERA

34

100% tighten
100% serré

100% festziehen |
Serraggio al 100%!
100% reforzado |
100% =& 1
100 % & s {3 1F
100 % 8%

100%

Wi

g \
@m\mm

W=

@m\»mm.wll

=== g
A 00~

‘

!

x6

\ M6x35mm

Mé

X6

28

H106214SUS



XClose #2 downwards, and adjust the gap between #2 and #3. Move #2 to a distance of
about 4mm from #3, and tighten the #| screw (M6x12mm) at the bottom of #2.

XFermez le n°11 vers le bas et ajustez I'écart entre le n°11 et le n°3. Déplacez le n°11 jusqu'da
une distance d'environ 4 mm du n°3 et serrez la vis n°l (M6x12 mm) au bas du n°11.

XSchlieBen Sie Nr. 11 nach unten und passen Sie den Abstand zwischen Nr. 11 und Nr. 3 an.
Bewegen Sie Nr. 11 auf einen Abstand von etwa 4 mm von Nr. 3 und ziehen Sie die Schraube
Nr. | (M6 x 12 mm) an der Unterseite von Nr. 11 fest.

XChiudere #2 verso il basso e regolare lo spazio tra #2 e #3. Spostare #2 a una distanza di
circa 4 mm da #3 e serrare la vite #1 (M6x12 mm) nella parte inferiore di #2.

XCierre el n.° 11 hacia abajo y ajuste el espacio entre el n.° 11y el n.° 3. Mueva el n.° 11 a una
distancia de aproximadamente 4 mm del n.° 3 y ajuste el tornillo n.° | (M6 x 12 mm) en la
parte inferior del n.° 11.

*H

CZ 0|Sstd

ol

XH#2E OlcHZ 210 #2% #3 AH0|9] 243

ZHELICHL #28 #30 M 2 dmm E0{ &
#2 Ot Z 0l U= #1 LEAHM6Xx12mm) Ct.

=2
=
U

X#2 £ FHEICEL, #2 & #3 OROKRMEEHELET, #2 £ #3054 4mm OIEBE THEIL. #2 |
DOTZIZH B #| 2 (M6x12mm) £455HE T, :

XIB#2ETAS, AEZEURATH#25#32ERVEERA/NN, IB#2BoIRIEE#32494mmit, AEIE#2IESE
RU# 18822 (M6X12mm)iHE,

0.16"/4mm _

i ><Step 35 Continued on next page

9 ; XEtape 35 Suite & la page suivante

| XSchritt 35 Auf der ndchsten Seite fortgesetzt
~———— 9 1 XPasso 35 Continua alla pagina successiva
! XPaso 35 Continuar en la siguiente pdgina
X35 E, OIS HOIXIZ 0lS
016" /4mm CKRT v 7 35 RN — Y AEES |
- P RODUR 35 SELEF I !

H1062145US 29




\/\ | n@ 100% festziehen #1(M6x12mm)
] 3 (E o Testziehen X1Zmm I
§ 100%

100% tighten #I(M6x12mm)
100% serré #(M6x12mm)

Serraggio al 100% #|(M6x12mm)
100% reforzado #1(M6x12mm)
100% X 2 #|(M6x12mm)

100 % & 8 1 1 #1(M6x12mm)

100 % £ % #1(M6x12mm)

1 100% tighten |
100% serré
\/\ Pl 100% festziehen |

=
100% Serraggio al 100% x

100% reforzado |
100% =2 ‘
100% & Ty
100% 81 % j

\

x4

M6x35mm

,‘ X 4 T

M6

30

H106214SUS




100% tighten
100 % serré

100% festziehen
Serraggio al 100%
0
100% 100 % reforzado
100% =<

100 % % &
100 % 4%

XConservez la clé Allen pour resserrer le boulon (I) de temps en temps. |
XBewahren Sie den InbusschlUssel auf und ziehen Sie die (I)Schraube regelmdaBig nach. |
XConservare la chiave a brugola e serrare regolarmente il (1)bolt (bullone 1). |
XGuarde la llave Allen y vuelva a apretar el tornillo (I) periédicamente.
XUE 62 M8 SXIGHD, KOS BES Al (1)

ONAERSTERELT, BEC () AL EGHEL T RS, M//

| KBETAMERE, [RFREEE (DEF) .

H106214SUS 31



A:lf the liftable panel (#2) is beyond the position of the fixed panel (#3): Please lift the liftable desktop panel (#2)
upwards, loosen the 6 #| (M6x12mm) screws at the bottom of the panel (#2), push the #2 panel forwards to the
maximum extent, and tighten the #1 screws. Now, #2 and #3 are aligned.

. B:lf the fixed panel (# 3) is beyond the position of the liftable panel (# 2): Please lift the liftable desktop panel (#2) ;
upwards, loosen the 6 #| (M6x12mm) screws at the bottom of the panel (#2), push the #2 panel backwards to the
maximum extent and keep the position, continue to use one hand to hold the panel backwards, then use the other !
hand to tighten the #l screws at the bottom of the panel. Now, #3 and #2 are aligned. 1

. The two panels are not level in the top-bottom direction: :
| Loosen the two # F (M6x50mm) screws at # 28 and # 29 assembly position, use your hand to lift the # 28 upwards f
' and observing the two desktop panels, when the two panels are level, continue to keep holding #28 and tighten #F. !
Then #2 and #3 are level. \

. Note: During adjustment, it is preferable to perform the operation by two people in cooperation. )

Deux panneaux ne sont pas correctement alignés de I'avant vers l'arriére :
A : Sile panneau (#2 dépasse du panneau de sécurité (#3), soulevez le panneau du bureau (#2), dévissez les vis 6
#1 (M6 x 12 mm) situées en bas du panneau, poussez au maximum le panneau #2 vers I'avant et resserrez les vis #1.

B : Sile panneau de sécurité (#3) dépasse du panneau réhaussable (#2), relevez le panneau réhaussable du bureau
(# 2), dévissez les vis 6 #| (M6 x 12 mm) en bas du panneau, poussez au maximum les panneaux #2 vers l'arriére et, ;
poussez le panneau vers l'arriére a l'aide d'une main tout en resserrez la vis #1 en bas du panneau de I'autre autre ‘
main. Poursuivez ainsi en continuant & pousser. ‘

Les deux panneaux ne sont pas correctement alignés de haut en bas : !
Dévissez les deux vis #F (M6 x 50 mm) situées aux positions #28 et #29, a |'aide de votre main, relevez la vis #28 vers !
le haut tout en observant les deux panneaux du bureau, lorsque les deux panneaux sont alignés, continuez & enfoncer |
le #28, puis resserrez la vis #F lorsque le bureau sera aligné. !

| Remarque : Durant la phase de réglage, il est préférable de faire réaliser I'opération par deux personnes simultanément,

. A: Falls die anhebbare Platte (#2) Uber die Position der Sicherungsplatte (#3) hinausragt, heben Sie bitte die
anhebbare Platte (#2) nach oben, I6sen die 6 #1-Schrauben (M6x12 mm) an der Unterseite der Platte und dricken
die Platte (#2) bis zum Anschlag nach vorne und ziehen die #I-Schrauben fest.

(/ Zwei Platten sind falsch nach vorne/hinten ausgerichtet:

B: Falls die Sicherungsplatte (#3) Uber die Position der anhebbaren Platte (#2) hinausragt, heben Sie bitte die
anhebbare Platte (#2) an, 16sen die 6 #I-Schrauben (M6x12 mm) an der Unterseite der Platte und dricken die Platte
(#2) bis zum Anschlag nach hinten und halten die Bewegung bei. Dricken Sie die Platte mit einer Hand nach hinten
und ziehen Sie dann mit der anderen Hand die #I-Schrauben an der Unterseite der Platte fest. Wiederholen Sie
diesen Schritt beim Vorwdrtsschieben.

. Die beiden Platten sind falsch nach oben/unten ausgerichtet: ‘
. Losen Sie die beiden #F-Schrauben (M6 x 50 mm) an der Montageposition #28 und #29, heben Sie die Schraube #28

| mit der Hand an und beobachten Sie dabei die beiden Platten. Wenn die beiden Platten ausgerichtet sind, Uben Sie !
1 Druck auf die Schraube #28 aus und ziehen #F an, wenn sie richtig ausgerichtet sind. !

Due pannelli sono disallineati in direzione fronte-retro:

A: Se il pannello sollevabile (11) si trova oltre la posizione del pannello di fissaggio (8), muovere il pannello sollevabile
verso |'alto, allentare le 6 viti | (M6 x 12 mm) situate nella parte inferiore del pannello, spingere il pannello 11in avanti
il piu possibile, poi stringere nuovamente le viti I.

B: Se il pannello di fissaggio (8) & oltre la posizione del pannello sollevabile (11), muovere il pannello sollevabile della
scrivania, allentare le 6 viti | (M6 x 12 mm) situate nella parte inferiore del pannello, spingere il pannello 11 all'indietro
il piU possibile senza interrompere il movimento; con una mano continuare a spingere il pannello, stringendo con
I'altra nuovamente le viti | situate nella parte inferiore. Compiere la stessa azione spingendo in avanti.

|1 due pannelli sono disallineati in direzione alto-basso:

Allentare le due viti F (M6 x 50mm) situate nella posizioni di montaggio 28 e 29; con una mano muovere la posizione
28 verso l'alto prestando attenzione ai due pannelli della scrivania. Quando i due pannelli sono allineati, continuare
a spingere la posizione 28 e stringere le viti F nel momento in cui il pannello della scrivania € allineato.

1\ Nota: & preferibile che queste operazioni di regolazione siano compiute da due persone insieme. /J

32 H106214SUS




;( Dos paneles no estan correctamente alineados en la direccién delantera-trasera:

i A:Si el panel elevable (#2) se encuentra mds alld de la posicién del panel de fijacién (#3), levante el panel elevable
i del escritorio (#2) hacia arriba, afloje los 6 tornillos #1 (M6 x 12 mm) situados en la parte inferior del panel, tire del

i panel #2 hacia delante al maximo y vuelva a apretar los tornillos #1.

| B: Si el panel de fijacion (#3) se encuentra mds alld de la posicién del panel elevable (#2), levante el panel elevable
i del escritorio (#2) hacia arriba, afloje los 6 tornillos #1 (M6 x 12 mm) situados en la parte inferior del panel, empuje el
' panel #2 hacia atrds al mdaximo manteniéndolo en esa posicidn (use una mano para seguir empujando el panel

' hacia atrds) y use la otra mano para apretar los tornillos #1 de la parte inferior del panel. Realice la misma accién

: cuando tire hacia delante.

Dos paneles no estdn correctamente alineados en la direccién arriba-abajo:

. Afloje los dos tornillos #F (M6 x 50 mm) de las posiciones de montaje #28 y #29. Con la mano, levante el # 28 hacia
! arriba poco a poco mientras observa los dos paneles del escritorio. Cuando los dos paneles estén alineados,

| continUe empujando el #28 y apriete los tornillos #F cuando esté alineado el escritorio.

Nota: Para realizar el ajuste, es recomendable hacerlo entre dos personas.

| S HEol ¥S $HO2 MUK AASLICH !
DARIZE Jbs Y (#2) 0] DX Y (#3) S HOj4 2L: 2ITE Jis HATS Y (#2) 2 92 SOISYLICHOIM # 29 #30] &
LSl !
B IE IHE (#3) 0l 21ZE Jbs Y (#2) & YIXE HOIL AS: 2 TE Jbs BIATE IYE (#2) S H2 SOISYLICLOIK # 31} # 2!
L JbEEEUCh !
| F Y2 Slote) wEoE £H0| OtelLICH !
D #28 L #29 014 22| X0 A= T IOl #F(M6X50mm) LIAIE B0 £02 #2828 S0l 22 & N2 QAIS MES 2EE OS2 &
D IOl 2B 0 #282 HS 1D #FE =LUICH |
D20 #29 #32 2TLICH

QDRI BEIHEISTHhTIVS:
DA BRI (#2) NEIENRIL (#3) ERBRAENEBICHDIBE. BETRI by TR (#2) LTS EF T, ARV TERO#I
D (MEx12mm) R U6AEEHET, #2ARXINETEBLTFAICHLEL T, #IXDE2HHES,

B: EE/ R (#3) MNRE/ARIL (#2) #HALNEBCHIIBE. BETRI by TR (#2) £LEICEEETFT, /\"*)L@F%BGJ#Q
P FRY (MEx12mm) 6ARZELEH T, 2R ETESETRIALEL T, ZOREBERSET. ATOFT/ARLZRICH LB L4
DB B O RTIOFTARATEOH Y EEHET .

 ADRFABEFIZFATINS:
| #28L #29DAHIITHIEDOHF (M6x50mm) #U2AEEHET, 2MOTRY by FISEEL GRS, FT#28% LICHE LT FET, 2
| BOARRUDN—BERICGR DL, #28EMLHLEGHES, TR My TH—BERICHRYELED, #FEHHET.

T REOBR. CATHEIEET IS LEREBOLET.

FREIRAIS 5 RS |
AR S TTFHETIR(+2) B T EEER )RR, BT SR (#2) FHEsk S TERRERI6 M (M6xT 2mm) A RAAzh EH2E |
AT BB RN L, AT IR SR

BANREEEER(#3)EBH T AT RRER(#2) BIE, ET%B:;E’J;‘EEW(#Z)ﬂﬁ_;E IBEIRIESEEI6 M1 (M6X 1 2mm)IRELIRFAR IB# 2
W EEEN BEMERE AL, FRFZaE, RERF—RFEIREEERE, AEBAS—RIFEREHNHFURLHE,

PRI L FATsEAE:

$E#28 5#29UBEERMITE M F(M6XS0mm)REL TR SRS AT 281 HEHAIESR IR AT ISR TR, PObRIm T A in#28
| THE, (REESETAOER NRREA PR
| ERRRITER AR TR RS

H106214SUS 33



{ Plaque de roulement & billes | (
! ! Kugellagerplatte ‘
! : Piastra con cuscinetto a sfera:
i Placa del cojinete de bolas

PEno e !
VA=V RTY YT T L — ] b
T TNORRER T =

Ball bedring plate

N

Ball bearing plate

D

e face \x:
VORDERSEITE |
/' DAVANTI !
<PARTE DELANTER

3 V FRONT "5y Ai .— ‘
: i 7oy b !
! i HT ) | I

unit as illustrated.

* Avant d'insérer le Tiroir, assurez-vous de faire glisser les plaques de roulement & billes situées sur les cadres latéraux a
I'AVANT de l'unité, comme illustré.

X Bevor Sie die Schublade einsetzen, schieben Sie die Kugellagerplatten an den Seitenrahmen wie abgebildet nach VORN.

*Prima diinserire il cassetto, assicurarsi di far scorrere le piastre con cuscinetto a sfera situate sui telai laterali verso la
parte anteriore dell’'unitd, come illustrato.

% Antes de insertar el cajén, asegurese de hacer deslizar las placas de los cojinetes de bolas situadas en los marcos
laterales hasta la parte FRONTAL de la unidad, como puede verse en la ilustracion.

KNS AotI| Mol A0S Z o U= 2 SHS IJ|2 YRECZ U A, O 2SLICH

X EHLEHAT BRI, MOE I, YA FT7L—AWHBA—beraingZ L —hr5 2=y FORIICATA F&HTL &0,

OB B AR b ) SR 28R & S B R i

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, — 5

*Insert the rails on both sides of the drawer into the ball beraing plate and slowly push in horizontally.
XlInsérez les rails des deux cétés du tiroir dans la plaque de roulement a billes et poussez doucement & I'horizontale.

¥ FUhren Sie die Schienen auf beiden Seiten der Schublade in die Kugellagerplatte ein und schieben Sie sie langsam und
waagerecht hinein.

Xlnserire le guide su entrambi i lati del cassetto nella piastra con cuscinetto a sfera e spingere lentamente in orizzontale.
XlInserte los carriles de ambos lados del cajén en la placa de cojinete de bolas y empuje lentamente en direccién horizontal.
XN 2Eo YYs = AU 20 dAF| B2 U =0

Xl &L O HBL —vER—beraingZ L — MZELRAA, o< D EKFILIAAR ET.

SOBLH R BN ST, KSR AT, KPR A

¢Note: Push in slowly and horizontally.

X Remarque : poussez lentement et a I'horizontale.
X Hinweis: Schieben Sie sie langsam und waagerecht ein.
X Nota: Spingere lentamente e orizzontalmente.
*Nota Empuje lenta y horizontalmente.

XED: e =3 UoHEDl.

KIERE:@o K DKM LIAA £ 7,

KR KPZAgHEN.

_ —r
34 H106214SUS




RN

- J
H106214SUS 35




STOP! OVERLOAD!

%Do not place heavy objects on the edge of the raised table.To prevent your hands from being pinched,do not
extend your hands underneath the table top when closing the raised panel.

%Stellen Sie keine schweren Gegenstdnde auf die Kante des er-hdhten Tisches.Um zu verhindern,dass Ihre Hande
eingeklemmt werden,strecken Sie Ihre Handen icht bis zur Unterseite des Tisches aus,wenn Sie die erhohte
Platte schlieBen.

%Non mettere oggetti pesanti sul bordo del tavolo sollevato.Perevitare che le mani vengano pizzicate,non
allungare le mani verso il fondo del tavolo quando si chiude il pannello rialzato.

% Cuando la mesa estd levantada para su uso,no permita que ni coloque objetos pesados en el borde de la mesa.
Para evitar que sus manos se pellizquen,no las extienda hasta la parte inferior de la mesa cuando cierre el
panel elevado.

%Ne laissez pas les enfants ou les animaux domestiques pénétrer dansl'espace fermé pour le stockage ci-dessous;
ne placez pas vos mains sous le rabat lors de son ouverture ou de sa fermeture pour éviter tout pincement.

XRAHNE S22 =01 SctJt= HIoIS HEX2I0 =X DGFYAIL.Z0] JIX REE SEE HES 22 M &2 tA3S OteHZ
HX Ot Al 2.

MFELEFET—TILOWRICENSDEEAGNTLESY,; XRLEBALD LT, FEEFAOLS ST —TLOTHLF £
FEmhTLREE,

AR I GAL B E Y SRR R R T

%The maximum load-bearing capacity is 50lbs, and it is recommended to place laptops and other office supplies no more
than 15lbs during normal use.

%La capacité porteuse maximale est de 50 Ibs et il est conseillé de ne pas installer plus de 15 Ibs d'ordinateurs portables et
autres fournitures de bureau dessus lorsque vous I'utilisez normalement.

%Die maximale Belastbarkeit betragt 50 Ibs. Wir empfehlen, bei normaler Nutzung keine Laptops oder andere Biirogerdte
mit mehr als 15 lbs darauf zu platzieren.

*%La capacita massima di carico e di 50 libbre (circa 22 kg) e si consiglia di non superare le 15 libbre (7 kg) posizionando sul
mobile computer portatili e altri oggetti per ufficio durante il normale utilizzo.

*La capacidad de carga maxima es de 50 Ibs (22 kg), y para el uso normal se recomienda colocar portétiles y otros
dispositivos de oficina de no mas de 15 Ibs (7 kg).

XZI( St=SE2 50IM2E0122 “E= & JIEt ARSS2 ALS0HAl %= 20l ESLICLE B ALS Al 15IH2E 014,

XEAMIRIEES0RY K (#8922kg) T, BEMEARFE15/KY K (896kg) LUTD/ — Sy OV 920fttt 7« RBREEC C
EEBTIOHLET,

MERATRESOlbs, @VIER RN METFRENFILABR, FEBIg15bs.

- J
36 H106214SUS




Bestier o
Love coming home. MADE IN CHINA

Comfort Zone Co.,Limited

RM1903 19F BeiYou technology Building, Yuehai Street,
No.42 Gaoxin South Ring Road,Nanshan,Shenzhen

( N
CUSTOMER SUPPORT & /5B &

North American Europe Asia

888-666-1086 Service. UK@bestier.net  Service.DE@bestier.net | 04-8888-0283

Service.US@bestier.net | Service.FR@bestier.net
Service.ES@bestier.net

Service.lT@bestier.net Service.JP@bestier.net

Global Service@bestier.net
g

BN Hif: 0755-26917626 Hi#H: sskj@bestier.net

H106214SUS 37



	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0101
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0102
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0103
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0104
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0105
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0106
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0107
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0108
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0109
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0110
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0111
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0112
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0113
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0114
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0115
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0116
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0117
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0118
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0119
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0120
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0121
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0122
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0123
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0124
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0125
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0126
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0127
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0128
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0129
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0130
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0131
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0132
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0133
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0134
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0135
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0136
	H106214SUS(WJ-1D010)_AI_八国-V001-010425-0137

